
Pubblicata sul sito istituzionale il        
12/10/2021 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 89 del Reg. Data  12/10/2021 N. 736  del Reg. Generale

OGGETTO Alienazione scuolabus comunale Fiat Ducato 230CPMEC targato 
BN952JW.  Disposizione di indirizzo per espletamento di asta 
pubblica ed approvazione documenti di gara.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 116 del 07/10/2021, esecutiva, con la quale sono 
state approvate le disposizioni di indirizzo in merito all’alienazione del pulmino scuolabus 
comunale Fiat Ducato 230CPMEC targato BN952JW;

ACCERTATA, da una indagine di mercato effettuata, la perizia di stima commerciale
del pulmino scuolabus di che trattasi (valore desunto dal prezzo di mercato dell’usato in funzione
dell’anno di acquisto (2001), dei chilometri percorsi, dello stato d’uso - manutentivo del veicolo e
dallo stato di usura delle parti meccaniche ed idrauliche), fissando il prezzo base d’asta in € 2.000,
00 (euro duemila); 

STABILITO di  procedere alla  vendita  del  pulmino seguendo la procedura dell’asta
pubblica per mezzo di offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base ai sensi dell’art. 73 lettera
C) del R.D. n. 827/1924; 

DATO  ATTO che  l’affidamento  sarà  fatto  a  colui  che  presenterà  l’offerta  più
vantaggiosa e il cui prezzo sia migliore e non inferiore a quello fissato nell’avviso di asta, ai sensi
dell’art. 76 comma 2 del R.D. n. 827/1924; 

RITENUTO necessario attivare la procedura amministrativa finalizzata alla vendita del
pulmino scuolabus Fiat Ducato 230CPMEC targato BN952JW con le seguenti modalità:

 Mediante procedura aperta; 
 Con l’aggiudicazione di un unico lotto; 
 Con l’aggiudicazione al concorrente che avrà presentato la migliore offerta in rialzo rispetto

all’importo posto a base d’asta pari al valore di stima di € 2.000,00; 
RITENUTO necessario procedere con l’approvazione della seguente documentazione

di gara, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale:
 Allegato A – Bando; 
 Allegato B – Domanda di partecipazione; 
 Allegato C – Modello offerta economica;  

VISTA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.   19  del  06/05/2021,  recante
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del d.lgs.  n.  267/2000 e
art.  10,  d.lgs.  n. 118/2011)”; 

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO,  infine,  l’art.  191 del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  il  quale  reca  il  divieto  di

effettuare spese in difetto di sussistenza di regolare impegno contabile registrato sul competente
intervento o capitolo del Bilancio di Previsione e l’attestazione della copertura finanziaria di cui
all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, sancendo particolari responsabilità nell’esecuzione; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO altresì il Decreto del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio n. 2 del

02/01/2021;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in premessa esposta, alla dismissione e vendita
del pulmino scuolabus di proprietà comunale  Fiat Ducato 230CPMEC targato BN952JW
fissando il prezzo a base d’asta in € 2.000,00.

2. DI STABILIRE i seguenti criteri di aggiudicazione: 
 Mediante procedura aperta; 
 Con l’aggiudicazione di un unico lotto; 
 Con l’aggiudicazione al concorrente che avrà presentato  la  migliore  offerta  in

rialzo  rispetto all’importo posto a base d’asta pari al valore di stima di € 2.000,00. 

Pag. 2 di 4



3. DI  APPROVARE la  seguente  documentazione  di  gara  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto: 

 Allegato A – Bando 
 Allegato B – Domanda di partecipazione; 
 Allegato C – Modello offerta economica.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  12/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   12/10/2021   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 12/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 12/10/2021
	N. 736 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

